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Head metsaomanikud

Aasta 2024 on peagi lõppemas. 
Metsaühistu liikmetena on teil olnud võimalik osaleda koolitustel, saada konsultatsioone, majandada
metsa, soetada taimi.  Soovime väga, et metsaühistu on teie esimene abimees, aidates muuta metsas
toimetamise teadlikuks ja planeeritud tegevuseks. 
Meie tugevuseks on professionaalne nõustamine – viis atesteeritud konsulenti ja hästi koolitatud
meeskond pakuvad tuge laias teemaderingis, alates metsamajandamise tavadest kuni seadusandluse
selgitamiseni. Samuti otsime pidevalt parimaid müügivõimalusi, et tagada teile metsast maksimaalne
tulu. Teame turuolukorda ja raiutava puidu väärtust. 
Meie koolitused ja õppepäevad pakuvad uusi teadmisi nii metsade majandamisest kui ka
keskkonnaalastest ja jätkusuutlikest praktikatest. Korraldame metsade inventeerimist, rendime
metsaistutusvahendeid ja vahendame Trico ulukitõrjevahendit. Aitame rahastamisvõimaluste leidmisel
ja toetuste taotlemisel. Meie konsulendid, metsameistrid ja toetustega tegelejad on aasta jooksul
suhelnud paljude teist ning loodan, et koostöö on olnud viljakas.
Oluline valdkond millega tegeleme on raietööde korraldamine. Teame, et metsaomanikke tüütavad
sageli pakkumised stiilis „tehnika ootab kinnistu ääres“, „hind ei saa enam parem olla“ või „kui kohe
midagi ette ei võta, siis mets hävib“. Julgustame teid alati enne raie planeerimist metsaühistuga
ühendust võtma. Meil on ajakohane info puiduhindade kohta, usaldusväärsed koostööpartnerid ning
elektrooniline ja jälgitav dokumentatsioon. Ärge laske end eksitada „abimeestest“, kes ei maksimeeri
teie kasu.
Sel aastal oleme korraldanud raiet ja puidu müüki ligi 45 000 tm ulatuses, aidates samal ajal korda teha
kraave ja sõlmida kokkuleppeid teede kasutamiseks. 
Kokkuvõttes pakub metsaühistu teile väärtuslikku tuge, et saaksite oma metsade potentsiaalist
maksimumi võtta ning samal ajal mõelda ka looduse ja keskkonna säästlikule kasutamisele.
                                                                                                                                                                                        Kadri-Aija Viik
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Toetused ja nende taotlemine 

Et senine hea koostöö veelgi paremaks muuta,
toome välja mõned olulised tähelepanekud
toetuste taotlemise kohta.

Suurima taotlejate arvuga ja populaarseimad
toetused on METSAUUENDUS (maapinna
ettevalmistamine, taimed + istutus, metsataimede
hooldamine kuni 4 aastat) ja INVENTEERIMINE
(uue metsamajanduskava koostamine). Need
toetused on Eesti riigi poolt rahastatavad. Tööd
metsamaal tuleb esmalt teostada ja seejärel
saab toetust taotleda. Kõik metsaomanikud on
taotlemisel võrdsed, mikroettevõtja piirangud
puuduvad.     
METSAMEEDE (hooldusraie kuni 30-aastases
metsas, uluki- ja männikärsakahjustuste
ennetamine jms) on Euroopa Liidu rahastatav
ning seetõttu ka keerukamate nõuetega.                                                                                                                    

Juriidilistele isikutele kehtib mikroettevõtja piirang. Metsameetme puhul peab esmalt esitama
taotluse ja alles seejärel tohib teha tööd looduses (umbes 2 aasta jooksul). Positiivse otsuse korral
broneeritakse taotlejale taotluse eelarvest vajalik summa. Oluline on juba taotlemisel hinnata, kas
kavandatud töömaht on jõukohane teostada.
Metsameetmest toetuse saanud metsamaa peab jääma metsaühistu liikme omandisse (või
kasutusvaldusesse) vähemalt viieks aastaks pärast PRIA viimase toetuse maksmist. Kui sellel perioodil
omand või metsa looduslik seisund muutub (näiteks hooldusraiena toetust saanud mets hävineb
omanikust sõltumatutel põhjustel ja tekib vajadus rajada uus metsapõlv), tuleb sellest kohe teavitada
Keskkonnainvesteeringute Keskust (KIK) e-posti teel aadressil metsameede@kik.ee. Vajadusel aitab
metsaühistu olukorda selgitada ja KIK-i teavitamise protsessis juhendada.

Metsaühistu jagab taotluste koostamise infot ÜMO meililisti kaudu, mis jõuab kõigi metsaomanikeni,
kellel on e-posti aadress. Ootame teavitustele tagasisidet kõigilt kellel on küsimusi või kes soovivad
taotluses osaleda. Teiste jaoks on need kirjad informatiivsed teadmaks, millised toetuste taotlemise
võimalused on olemas. Kirjadele on lisatud taotluse andmete esitamise tabel, kuid selle kasutamine ei
ole kohustuslik – andmeid võib esitada ka lihtsalt kirjana ja metsaühistu töötajad täpsustava vajadusel
olulise info üle.  Detailsemat infot taotluste kohta saab eramets.ee/taotlused või metsaühistu töötajatelt.

Metsaühistu palub võimalusel edastada taotlusandmed varakult, kuna kõigi osalejate andmete
kogumine on mahukas ja kontrollimine nõuab aega. Meedia vahendusel teatatud ametlik tähtaeg on
kuupäev, milleks metsaühistu peab kogu koondtaotluse esitama Keskkonnainvesteeringute Keskusele.
Hea suhtluse eelduseks on ajakohased kontaktandmed. Kui teie telefoninumber või e-posti aadress
muutub, andke sellest kindlasti teada metsaühistule.                           
                                                                                                                                    Kaunist saabuvat pühadeaega soovivad
                                                 

                                      
                                      
Piia, Pille, Kaja 

mailto:metsameede@kik.ee
http://eramets.ee/taotlused
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Ühisomand on kahele või enamale isikule üheaegselt kindlaksmääramata osades ühises asjas kuuluv
omand (nt abikaasade ühisomand). Ühisomandis varaga on ühisomanikel võimalik tehinguid teha
üksnes ühiselt, kuid kaasomanikul on enese mõttelise osaga kinnistust võimalik teatud tehinguid teha
ka teiste kaasomanike nõusolekuta. 
SIIN on üks hea Maalehes ilmunud artikkel kaasomandis metsa majandamiseks. 
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KASULIK: Kaasomand ja ühisomand toetuste taotlemisel

Paremal oleva näite puhul on tõenäoline, et
eelmiste aastate tulemusi indikaatoriks
võttes ei oleks üksinda toetust taotledes
abikaasade ühisvaras olevale metsale
maksimaalses määras toetust võimalik
saada. 
Ent kuna tegu on ühisvaraga, saab toetust
taotleda ka abikaasa. Selleks peab ka tema
olema metsaühistu liige, sest näites
metsauuenduse toetust saab taotleda vaid
metsaühistu oma liikmete nimel. Kumbki
abikaasa esitab eraldi toetustaotluse. 
Eelmise aasta piirmääradest lähtuvalt oleks
kahekesi taotledes tõenäoline, et koos
saaksime toetuse maksimaalses võimalikus
määras, kokku 5169,60€.
Kui mets on abikaasade ühisomand või
kuulub mets kaasomanikele, tuleks juba
enne taotluse esitamist mõelda, kes millise
töö kohta ja kui suures mahus toetust
taotleb. 
Toetuste kahekesi taotlemisel võib olla
tegemist abikaasade ühisvaraga, kui ei ole
sõlmitud abieluvara lepingut. 

Kuidas abikaasade ühisvaras oleva metsa 
uuendamise toetust maksimaalselt ära kasutada: 

Metsauuenduse toetuse maksimaalne toetuse määr metsataimede
soetamiseks ja istutamiseks on kuni 400 €/ha, maapinna
ettevalmistamiseks 96 €/ha ja metsakultuuri hooldamiseks 96 €/ha.
2024. aastal istutasime abikaasaga 6,3 hektarit metsa, mis kuulub
meie ühisvara hulka. Maapinna valmistasime ette metsaadraga ja
sügisel jõudsime seda ka hooldada.

Maksimaalne võimalik toetuse määr käesoleval aastal rajatud
metsakultuurile  oleks 3729,60€:

Maapinna 
ettevalmistamine

Taimede soetamine
ja istutamine

Metsakultuuri 
hooldamine

6,3x96=
604,80€

6,3x400=
2520€

6,3x96 =
604,80€

Lisaks hooldasime eelmisel 3 aastal rajatud metsakultuure 15 ha,
millele oleks samuti õigus saada toetust 15x96=1440€.
Seega kokku oleks 2024a töödele võimalik saada toetust
5169,60€.

Kuid siin tuleb ette toetuse piirmäär, mis sõltub taotlejate arvust ja
toetuse voorus jagatavast summast.
Möödunud toetusvoorude piirmäära, mis annab aimu varasemast
maksimaalsest toetussummast, leiab SIIT. 
2023.a taotluse esimeses voorus oli maksimaalne toetuse määr
1400,50€ ja teisest voorus 1774,10€, kokku maksimaalne toetus
3174,60€. See toetuse määr on aastati erinev!

Seepärast küsitakse igakordsel toetuste koos taotlemisel ka kinnitust, et vara on ühisomand. 
Sama arvestuse saab teha ka siis, kui taotleda toetust Metsameetmest, jälgides sealjuures, et taotluses
oleks arvestatud ka hooldatava metsa vanuselist jaotumist, st oleks mõlemal taotlusel nii valgustus- kui
ka harvendusraiet.
Kõige olulisem: meie ühistu töötajatega võib alati nõu pidada enne lõpliku otsuse tegemist.  Koos oleme
tugevamad ja iga kogemus teeb targemaks. Targem metsaomanik = targemad otsused. Metsaühistu
soovitab alati teile parimalt lahendust!                                                                                                     
                                                                                                                                                                                               Pille Udam

https://maaleht.delfi.ee/artikkel/65019886/kaasomandis-mets-eeldab-koostootahet
https://www.eramets.ee/toetused/toetuste-saajate-nimekiri/
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Jahindus on Eestis täna olulise tähtsusega nii looduse tasakaalu säilitamisel kui ka ulukikahjustuste
ennetamisel, eriti erametsaomanike jaoks.
Jahinduse kaudu reguleeritakse ulukite nagu põdrad, metskitsed ja metssead, arvukust, kes võivad
põhjustada kahju metsa noorendikele ja põllukultuuridele. Kuna riik ei ole andnud erametsaomanikele
jahipidamisõigust suurulukite küttimiseks, on koostöö kohalike jahiseltsidega ulukikahjustuste
vähendamiseks tihti hädavajalik.
Samas võivad tekkida pinged jahinduse ja eraomandi huvide vahel, eriti siis, kui ulukite reguleerimine
on ebaefektiivne ning ulukikahjustused ulatuslikud või jahindustegevus häirib maaomanikku muul
moel, näiteks metsa jäetud prahi või pinnasesse tekitatud roobaste tõttu. Sellistes olukordades on
äärmiselt oluline, et jahindustegevus oleks reguleeritud hästi koostatud maakasutuslepinguga.
Hea leping sätestab selged kokkulepped kommunikatsiooni, ulukikahjustuste ennetamise, vastutuse
jagamise, kompensatsioonimeetmete ja tasakaalustatud jahipidamise osas. Sellised kokkulepped
aitavad paremini ühildada erametsaomanike ja jahimeeste huve, tagades tõhusa jahipidamise
regulatsiooni ning jätkusuutliku looduskasutuse.
Hästi korraldatud lepingulised suhted ennetavad konflikte ja aitavad tagada, et jahindus toetaks nii
loodushoidu kui ka maaomaniku majandustegevust. Kui koostöö on puudulik või lepingutingimused
ebamäärased – näiteks lühikesed ja üldsõnalised lepingud, mida sageli metsaomanikele pakutakse –
võivad tekkida pinged, eriti juhul, kui ulukikahjusid ei hüvitata.
Erametsaomanike jaoks on oluline, et jahimehed täidaksid oma kohustusi, eriti ulukikahjude
ennetamisel noorendikes ja tulundusmetsas. Eduka koostöö võtmeteks on hea kommunikatsioon ja
õiglane, selgete tingimustega lepinguline jahikorraldus.
Meie metsaühistul on olemas korralik lepingu vorm, mis aitab neid väljakutseid lahendada. Oleme
sõlminud juba 140 lepingut jahiorganisatsioonidega ning protsess jätkub. Eesti Jahimeeste Selts, Eesti
jahimehi koondav ja esindav organisatsioon, on meie lepingu vormi heaks kiitnud.
Uuri meie lepingu kohta telefonil 505 6664 või kirjuta aadressil jaht@eestimetsad.ee.
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Ühistu aitab jahinduslepingute sõlmimisel 

Head metsaomanikud, planeerige oma metsauuenduseks vajalikud tööd juba
täna! 
Metsataimede tellimine on avatud. Selleks saatke e-kiri erkki@eestimetsad.ee.
Kindlasti mõelge, kas vajate ka maapinna ettevalmistust, istutuse korraldamist
metsaühistu poolt ja millal ning kes teeb esimese kultuuri hoolduse. 
Küsimustele vastab hea meelega meie metsakasvataja Erkki Põiklik telefonil
5282336.

Taimede tellimine 2025. aastaks 

mailto:jaht@eestimetsad.ee
mailto:erkki@eestimetsad.ee
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Kutsu sõber metsaomanik
metsaühistusse ja saate kingiks uue
metsapõlve! 
Detsember on ideaalne aeg uuteks
algusteks. Kutsuge sõber metsaühistuga
liituma ja kingime teile mõlemale uueks
aastaks rohelise alguse – 100 metsataime
(kuusk, mänd või kask) juba  kevadiseks
istutushooajaks.
Metsaühistuga liitudes on igal liikmel
avatud otsetee parimate
metsandusteadmiste juurde. Ühtlasi astud
sammu keskkonnasõbralikuma ja
jätkusuutlikuma tuleviku suunas. Üheskoos
istutame tervema ja elujõulisema
metsapõlve.
Ära jäta seda võimalust kasutamata – kutsu
sõber, saa kingitus ja loo koos meiega
metsarikkam tulevik!
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Tänavu kevadel, 26.–28. märtsil ja 16.–17. aprillil, toimus FSC® II
järelevalveaudit. Viie päeva jooksul külastati 30 kinnistut ning kontrolliti
hulganisti dokumente. Audiitor tõstatas kaks tähelepanekut ja ühe
väikese parandusnõude.
Tähelepanekutena märgiti ühelt kinnistult leitud kasutatud mootoriõli
kanister ning ebaõnnestumine rääkida metsas töötajaga, kes lahkus
langilt enne audiitoriga suhtlemist. Parandusnõudena toodi esile
vajadus täiustada andmekogumissüsteemi, et saada parem ülevaade
ilma metsateatiseta raiutud puidu kogustest. Ilma teatiseta võib
metsaomanik raiuda kuni 20 tm/ha kinnisasja kohta aastas.
Arvestades grupisertifikaadi suurt mahtu võib tulemusi pidada
suurepärasteks. Täname kõiki grupisertifikaadi liikmeid ning jätkame
samas vaimus!

Jõulukampaania

Kampaania kestab kuni 15.jaanuar 2025.
Rohkem infot kampaania kohta leiad SIIT. 

Iga-aastane FSC® järelevalveaudit

Turunõudlus on suurendanud ka sertifitseeritud puidu müügist saadavat boonust, mis ulatub mõnel
kokkuostjal kuni 3 €/tm. Jätkusuutliku metsamajandamise sertifikaadi hoidmine on muutunud liikmetele
veelgi tulusamaks.
Meie FSC® grupisertifikaat koondab täna 86 liiget, kellel on kokku ligikaudu 86 400 hektarit metsamaad.

Ühinenud Metsaomanikud MTÜ kontorite asukohad (vastuvõtud eelregistreerimisega): 
PÄRNU RAPLA VALGAMAA

Lai 15, III korrus
Telefon: +372 5167 650
Kadri-Aija Viik

Telefon: +372 528 2336
erkki@eestimetsad.ee
Erkki Põiklik 

Vastuvõtt Laatres 
Telefon: +372 5305 8890
Kaja Papagoi 

https://eestimetsad.ee/joulukampaania/

